MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIODIVERSIDADE NEOTROPICAL

EDITAL Nº 6, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2026

Torna público, o resultado dos recursos interpostos, de acordo com
o edital PPGBN nº. 24/2025.

RECURSOS AO RESULTADO PRELIMINAR DOS(AS) APROVADOS(AS)NO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO MESTRADO EM BIODIVERSIDADE
NEOTROPICAL/ 1º SEMESTRE LETIVO DE 2026 (EDITAL PPGBN 24/2025)

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIODIVERSIDADE NEOTROPICAL (PPGBN) DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO
LATINO-AMERICANA (UNILA), nomeado pela Portaria UNILA 394/2025, conforme competências delegadas, regulamentadas e retificadas pela Resolução
CONSUN nº. 2021/015, Portaria UNILA n.º 2018/823 e Portaria ILACVN n.º 2021/07, no uso de suas atribuições, previstas no Art. 5º do Regimento Interno
do PPGBN, aprovado pela Resolução CONSUN n.º 2015/07, publicada no Boletim de Serviço UNILA n.º 2018/351, e conforme aprovado pela Comissão de
Seleção nomeada pela Portaria PPGBN nº 07/2025, torna público, o resultado dos recursos interpostos, de acordo com o edital PPGBN nº. 24/2025:

1. Não houve interposição de recursos.

WAGNER ANTONIO CHIBA DE CASTRO

Edital nº 6/2026/PPGBN, com publicação no Boletim de Serviço nº 28, de 12 de Fevereiro de 2026.